

**Nr 443.**

Av herr **Lundberg**, *angående lönegradspaceringen för förste expeditionsvakten vid riksdagsbiblioteket.*

Förste expeditionsvakten vid riksdagsbiblioteket är placerad i 12:e lönegraden eller samma lönegrad som gäller för flertalet förste expeditionsvakter vid de olika biblioteken. Enda undantaget därvidlag utgör en befattningshavare vid universitetsbiblioteket i Uppsala, som under titeln uppsyningsman är placerad i 14:e lönegraden. Arbetsuppgifterna för förste expeditionsvakten vid riksdagsbiblioteket och förste expeditionsvakterna vid övriga bibliotek äro dock långt ifrån desamma. Sålunda är en av de båda förste expeditionsvakterna vid kungliga biblioteket och förste expeditionsvakten vid universitetsbiblioteket i Uppsala inte expeditionsvakter i vedertagen mening utan fotografer som förestå respektive biblioteks reproduktionsavdelningar. Övriga förste expeditionsvakter vid biblioteken ha i stort sett samma arbetsuppgifter som expeditionsvakterna vid biblioteken vartill dock kommer förmansskapet för övriga expeditionsvakter och därmed vissa arbetsledande funktioner. Vid de större biblioteken såsom universitetsbiblioteken i Uppsala och Lund, kungliga biblioteket, biblioteken vid tekniska högskolan i Stockholm, Stockholms högskola, Chalmers tekniska högskola, karolinska mediko-kirurgiska institutet, handelshögskolan i Göteborg och över huvud taget alla bibliotek av någon storleksordning finnas biblioteksassistenter och/eller förste biblioteksassistenter i lönegraderna 15, 17 och 19. Några sådana mellangradstjänster finnas inte vid riksdagsbiblioteket, trots att detta bibliotek i fråga om storlek och allsidighet väl mäter sig med ett flertal av de ovan nämnda biblioteken. Det förhållandet att det vid riksdagsbiblioteket inte finnas några mellangradstjänster mellan förste expeditionsvakt och akademikertjänsterna har medfört att förste expeditionsvakten vid riksdagsbiblioteket kommit att åläggas arbetsuppgifter som vid de övriga biblioteken åligger biblioteksassistenter eller förste biblioteksassistenter.

Sålunda ankommer det på förste expeditionsvakten att mottaga och sortera allt parlamentstryck från andra europeiska länder, inlägga detta i kapslar och förse dessa med litterabeteckningar. Han handhar också utsändningen av svenskt riksdagstryck till 20 utländska parlament, till bibliotek och officiella institutioner i utlandet. Vidare handhar han all distribution av tryck och litteratur inom hela riksdagshuset, sköter register över all litteratur i samtliga utskottslokaler, registrerar samtliga sakkunnige-

betänkanden och gör upp förslag till rekvisitioner av dylik litteratur och fullgör i största utsträckning sådana arbetsuppgifter, som vid andra bibliotek ankommer på biblioteksassistenter. Den nuvarande lönegradsplaceringen måste därför betraktas såsom otillfredsställande och avvägd utan hänsynstagande till de arbetsuppgifter som åvila honom och fastställd endast med hänsynstagande till benämningen.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att förste expeditionsvakten vid riksdagsbiblioteket måtte placeras i 15:e lönegraden, samma lönegrad som gäller för biblioteksassistenter, och för expeditionsförman och förste vaktmästare vid riksdagens ekonomibyrå.

Stockholm den 27 januari 1954.

*John Lundberg.*

### Nr 444.

Av herr Svensson i Vä m. fl., om utredning angående premiering av s. k. bosättningsparande.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 223.)

Stockholm den 27 januari 1954.

*Gustaf Svensson*  
i Vä.

*J. W. Pettersson*  
i Norregård.

*Fridolf Jansson*  
i Benestad.